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Jenny Wennberg 

Samordningsgruppen, minnesanteckningar 241025 

Agenda  

• Gemensam plan för primärvård och ledning i samverkan. 

• Uppföljning  

• Ekonomi, beviljade medel och vilka medel finns kvar - vad ser 
samordningsgruppen är viktigt att arbeta vidare med under 2024 

• Planering 2025 

• Övriga frågor 
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Gemensam plan för primärvård och ledning i samverkan 

Genomgång av vad som gjorts hittills i länet i arbetet med en gemensam 
plan för primärvård: 

 Genomförda dialoger i länet 

 Sammanställt material från dialoger, tillsammans med andra 
workshops, dialoger, arbeten och rapporter 

 Påbörjat ett förslag på handlingsplan (kommer också att bearbetas 
via nod-workshops) 

Idag arbetar samordningsgruppen vidare med tankar om upplägget på 
handlingsplan kopplat till primärvårdsplanen – utifrån primärvårdens 
grunduppdrag, samt prioriteringar – vilka förbättringsåtgärder är viktigast 
att gå vidare med, och vilka aktiviteter kopplat till dem är viktiga. Gruppen 
arbetar med hjälp av mentimeter, där var och en får prioritera åtgärder och 
aktiviteter. 

Samma arbete med prioriteringar, åtgärder och aktiviteter kommer att ske på 
lokala workshops i länet under november och december. Det kommer att 
vara fyra stycken, en i vardera noden (norra, södra, västra och östra). Under 
dessa workshopar kommer också dialoger ske om ledning i samverkan i 
länet, framför allt på nod nivå och lokal nivå. Förhoppningen är att kunna 
enas om en struktur för ledning i samverkan som är tydligare jmf. med nu.  

Samordningsgruppens medskick inför gemensam plan för primärvård: 
Fastigheter/lokaler: viktigt att arbeta med i tidigt skede i arbeten med 
exempelvis gemensamma planer. Hur ska lokaler se ut framåt, 
samlokalisering, samordning av lokaler? 

Uppföljning (Ina Edvardsson och André Szeles) Ina och André kan inte 
delta fysiskt på mötet men har spelat in en film som visas för 
samordningsgruppen. 

I filmen berättar André om vad som gjorts under året gällande 
uppföljningsuppdraget, och vad som prioriteras fortsatt under 2024. Under 
hösten har prioriteringar varit nödvändiga pga. förändringar i arbetsgruppen. 
Arbetsgruppen uppdrag avslutas eg. den 31 december 2024.   

Nuläge gällande uppföljning och utvärdering av omställningen; det pågår en 
hel del processer och olika arbeten med koppling till uppföljning. Fokus för 
hösten 2024:  

- Pilot i Grums, som utvecklat lokal praktik utifrån SKR´s ramverk. 
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- Coachningsstöd, syftar till att erbjuda medarbetare och chefer i kommuner 
och region stöd i omställningsarbetet, kommer nu också innefatta stöd i 
uppföljning och analys. 

- Förmågor och utvecklingskraft, ta fram ett arbetssätt – skattningsskala, 
utifrån förmågor som krävs i omställningen, ett skattningsverktyg för 
systemledningen att testa under 2025. Pågår ett sådant testarbete, via 
Värmlands läns vårdförbund. 

- Arbete med att ta fram en dashboard/rapport som kan följa Socialstyrelsen 
indikatorer. Ina inventerar nu för att se vad som finns, och 
samordningsgruppen viktiga i arbetet med att ta fram en dashboard. Vi tittar 
på ett exempel från Jönköpings län: Statistik för samverkan mellan 
kommuner och Region Jönköpings län-Folkhälsa och sjukvård  

Medskick till samordningsgruppen gällande uppföljning och utvärdering: 

Håller prioriteringen? Finns den en möjlighet att fortsätta 2025? 
Samordningsgruppen behöver vara med i arbetet med att ta fram en 
dashboard, men behöver också fundera på förvaltning sen. Finns utrymme 
att prova förmågorna i systemledningen nästa år, 2025? 

Samordningsgruppen anser att uppföljning och utvärdering av 
omställningen är nödvändig och ska prioriteras även 2025. 

Ekonomi 

Genomgång av fler inkomna ansökningar för att ta del av länsgemensamma 
medel, samt dialog om hur ansökningsförfarandet fungerat då det inte 
funnits denna möjlighet tidigare, varit ett test under 2024.  

Dialog och ställningstagande om följande ansökningar:  

Backa Barnet, Säffle kommun, region Värmland och Polismyndigheten, 
ansökt om 500 000 kr: Backa barnet är en gemensam modell för att 
säkerställa barns rättigheter, tidigt uppmärksamma barns behov och ge 
samordnat stöd - tidigt. Då de har erhållit medel psykisk hälsa och arbetet är 
redan igång, avslår samordningsgruppen ansökan utifrån att de redan 
erhållit medel samt att det endast omfattar regionen och en av kommunerna. 
För att ta del av länsgemensamma medel ska man ha en plan för spridning 
till hela länet, eller innefatta flera kommuner tillsammans med regionen.  

Kvalitetssäkrad läkemedelshantering, Vårdcentralen Gripen, Karlstad 
kommun och avd. 9, CSK, samt läkemedelsenheten, ansökt om 100 000 kr. 
Arbetet handlar om att kvalitetssäkra läkemedelshanteringen för 
medborgare/ patienter i övergångar mellan våra verksamheter, med avsikt 
att hitta ett arbetssätt/koncept som kan fungera för hela länet. Vi ser idag 
brister och avvikelser gällande kvalitetssäkrad läkemedelshantering i hela 
länet och framför allt i övergångar mellan vårdgivare, viktigt 

https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/uppfoljning/statistik2/lokal-samverkan-med-kommuner/
https://folkhalsaochsjukvard.rjl.se/uppfoljning/statistik2/lokal-samverkan-med-kommuner/
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patientsäkerhetsarbete. Samordningsgruppen beviljar ansökan, med 
medskick till arbetsgruppen att vikten av uppföljning finns med i 
framtagande av ett länsgemensamt arbetssätt. 

Hälsokurs 65 +, Arvika och Torsby kommun, region Värmland och 
Friskvården Värmland ansökt om 60 000 kr. Projektet har ett 
hälsofrämjande fokus på fysisk aktivitet och goda matvanor för personer + 
65 - orka mer i vardagen, förbättrad kondition, styrka och rörlighet. 
Samordningsgruppen önskar få in lite kompletteringar på ansökan innan 
beslut fattas, Linnea kontaktar kontaktperson för ansökan. Några av 
samordningsgruppens frågor: det finns idag ett samverkansavtal med 
Friskvården, och det finns också statliga medel för FAR, kan det användas? 
Hur förankrat är det med vårdcentralerna? Viktigt att detta också kopplas 
ihop med hälsoskolor.  

Skörhetsbedömning äldre, Arvika kommun, sjukhuset Arvika och 
vårdcentral Arvika, ansökt om 750 000 kr. Mål med ansökan, öka 
samarbetet mellan Arvika kommun, allmänmedicin och slutenvården vid 
insatser för de mest sköra äldre, utifrån en gemensam skörhetsbedömning 
och gemensam plan för patienten. I ansökan framgår även att öka 
användandet av digitala verktyg i kommunikationen mellan läkare i 
allmänmedicin, slutenvård och kommunen personal. Samordningsgruppen 
avslår ansökan, men önskar få mer information om det finns plan på någon 
test av digital lösning för kommunikation mellan regionen och kommunen, 
vilket vore intressant att eventuellt stödja och följa, framgår inte i ansökan. 
Linnea kontaktar kontaktperson för ansökan, för återkoppling samt för mer 
information om det finns någon plan på digital lösning. 

Total finns avsatt 986 886 kr av länsgemensamma medel till aktiviteter för 
2024(ansökningsförfarande). Av dessa har nu samordningsgruppen beviljat 
980 000 kr.  

Planering 2025 

Finns inte tid för att arbeta med denna punkt under dagens möte, fortsatt 
arbete med detta under kommande möten. Tankar inför nästa möte; hur ser 
ni på samordningsgruppens uppdrag för 2025? Hur ser ni på stödstrukturens 
uppdrag för 2025? 

Övriga frågor 

Framtidsdagen 6/11: resa och logi är nu bokat, hotell och konferens ligger 
nära centralstationen. Linnea skickar ut information efter dagens möte. 

Nästa möte: Fredag 8/11 kl. 08.00-09.00, via Teams. 

Minnesanteckningar förda av: Jenny Wennberg 
Justerade av: Linnea Grankvist 

 


